
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 41.543,75 τ.μ. στη θέση «Πυρόβολος» Τ.Κ. 
Καλού Χωριού, στην περιφέρεια του Δήμου Ιερά-
πετρας Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, λόγω 
πυρκαγιάς.

2 Ανάκληση της αριθμ. Θ -1597/26-06-1976 (ΦΕΚ Δ΄/
341/29-10-1976) απόφασης του Νομάρχη Αργο-
λίδας περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 19 στρεμμάτων και 700 τετρ. μέτρων στην 
θέση «Σινδόνι» της Δημοτικής Κοινότητας Ερμιό-
νης, Δημοτικής Ενότητας Ερμιόνης του Δήμου Ερ-
μιονίδας της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας.

3 Ανάκληση της με αριθμ. 3207/16-10-1985 (ΦΕΚ Δ΄/
668/07-11-1985) απόφασης του Νομάρχη Αργο-
λίδας, όπως αυτή διορθώθηκε - τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. 41051/839/16-04-2014 (ΦΕΚ Δ΄/
247/03-06-2014) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία κη-
ρύχθηκε ως αναδασωτέα Ιδιωτική έκταση δάσους 
εμβαδού 34,166 τ.μ., στη θέση «Πετροθάλασσα» 
της Δ.Κ. Ερμιόνης - Δ.Ε. Ερμιόνης - Δήμου Ερμιο-
νίδας - Π.Ε. Αργολίδας.

4 Ανάκληση της αριθμ. 2877/23-6-2000 (ΦΕΚ 457/
τ.Δ΄/24-7-2000), απόφασης κήρυξης ως αναδασω-
τέας ιδιωτικού δάσους και δασικής έκτασης του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου στη 
θέση «Παλιάχουρα - Λυκοφωλιά» της Δ.Κ. Πορτο-
χελίου του Δήμου Ερμιονίδας Περιφερειακής Ενό-
τητας Αργολίδας, εμβαδού Ε=55.800,6 τ.μ.

5 Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους ως αναδα-
σωτέας, συνολικού εμβαδού Ε=7.568,04 τ.μ. στη 
θέση «Κάτω Ασπριά ή Ζαχαρία» της κτηματικής 
περιφέρειας Τ.Κ. Φιχτίων, του Δήμου Άργους-Μυ-
κηνών Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, που 
καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Αριθμ. 3617 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 41.543,75 τ.μ. στη θέση «Πυρόβολος» Τ.Κ. 
Καλού Χωριού, στην περιφέρεια του Δήμου Ιερά-
πετρας Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου, λόγω 
πυρκαγιάς.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄/2003) 
και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Το ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις», [ΦΕΚ 
159/Α΄/2014].

5. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες 
δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

7. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο-
κέντρωσης» (Α’97) όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-
θηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970» (Α’103).

8. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 511

5893

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.12.12 10:53:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5894 Τεύχος Δ’ 511/11.12.2018

9. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27-12-2010).

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων -
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις», (ΦΕΚ 66/Α΄/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2
 του άρθρου 26.

11. Το άρθρο 67 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθη-
κε με το άρθρο 39 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/2014).

12. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-
ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

13. Την αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή»(«Μ.Ε.Σ.») 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προ-
ϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους 
κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-
06-2017).

14. Το αριθμ. Δ26499/20.2.2007/29-09-2008 έγγραφο 
του Εθνικού Τυπογραφείου.

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό.

16. Την αριθμ. Δ.Υ./16-10-2018 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Λασιθίου για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφα-
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα-
σία και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασι-
κής και δασώδους βλάστησης που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 2-2-2018, την έκταση συνολικού εμβαδού 
41.543,75 τ.μ. στη θέση «Πυρόβολος» Τ.Κ. Καλού Χωριού, 
στην περιφέρεια του Δήμου Ιεράπετρας Περιφερειακής 
Ενότητας Λασιθίου, που αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ και ΔΑ-
ΣΩΔΗ έκταση (παρ. 1 και 2 άρθρου 3 ν. 998/1979 όπως 
ισχύει) που εμπίπτει στην κατηγορία 1ε του άρθρου 4 

ν. 998/1979 και που αποτυπώνεται με στοιχεία περιμέ-

τρου (1,2, ..., 7, 1) στο με ημερομηνία 16-10-2018 συνημ-

μένο τοπογραφικό διάγραμμα της δασολόγου Ελένης 

Μαρούδη κλ.: 1:2.500 το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δι-

ευθυντή Δασών Λασιθίου. Από την παρούσα εξαιρούνται 

οι εκτάσεις που εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 67 

του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 

του ν. 4280/2014.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: όμοιας μορφής έκταση και δασωμένους 

αγρούς,

Νότια: όμοιας μορφής έκταση,

Ανατολικά: όμοιας μορφής έκταση και πέραν αυτού 

με ρέμα,

Δυτικά: όμοιας μορφής έκταση όπως και στο συνημμέ-

νο διάγραμμα φαίνεται το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό1 εντός της αποκλειστικής 

προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 

πραγματικής κυκλοφορίας του Φύλλου της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως2 καθώς και αίτηση ακύρωσης3 εντός 

εξήντα (60) ημερών από την επομένη της κοινοποίησής 

της, στο οικείο τριμελές διοικητικό Εφετείο4 από οποιο-

δήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο έχει έννομο συμφέ-

ρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 16 Οκτωβρίου 2018 

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

1 Άρθρο 8, ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

ΦΕΚ 97/Α΄/1955.

2 ΣτΕ Ολομ. 2081/1987, 5248/1995.

3 αριθμ. 46, π.δ. 18/9-1-1989, «Κωδικοποίηση διατάξεων και 

νόμων για το Συμβούλιο της Επικρατείας», ΦΕΚ 8/Α΄/1989.

4 Από 1-1-2011, σύμφωνα με το άρθρο 47, παρ. 1,

ν. 3900/2010.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5895Τεύχος Δ’ 511/11.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5896 Τεύχος Δ’ 511/11.12.2018

    Αριθμ. 266338 (2)

Ανάκληση της αριθμ. Θ-1597/26-06-1976 (ΦΕΚ Δ΄/
341/29-10-1976) απόφασης του Νομάρχη Αργο-
λίδας περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 19 στρεμμάτων και 700 τετρ. μέτρων στην 
θέση «Σινδόνι» της Δημοτικής Κοινότητας Ερμιό-
νης, Δημοτικής Ενότητας Ερμιόνης του Δήμου Ερ-
μιονίδας της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ/τ.Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ/τ.Α΄/232/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ/τ.Γ΄/278/
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ/τ.Α΄/
47/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./250/
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του  ν. 4280/2014  (ΦΕΚ/
τ.Α΄/159/8-8-2014)  «Περιβαλλοντική αναβάθμιση .....Ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 παρ. 
1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 2 
και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ/τ.Α΄/289/
29-12-1979) "Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας" και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ/τ.Α΄/303/
24-12-2003) «Προστασία  Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014   
(ΦΕΚ/τ.Α΄/159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση..... Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ.: α)160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/
24-9-1980, γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α)105545/534/

1-9-2014 και β)110789/1293/2-9-2014. 

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11 -2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. Θ-1597/26-06-1976 (ΦΕΚ Δ/341/

29-10-1976) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας, με την 

οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα-

ση εμβαδού 19 στρεμμάτων και 700 τετρ. μέτρων, στη 

θέση «Σινδόνι» της Δ.Κ. Ερμιόνης - Δ.Ε. Ερμιόνης του Δή-

μου Ερμιονίδας της Π.Ε. Αργολίδας, όπως παρίσταται στο 

από 05-06-1976 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 

1:1000, που συνέταξε ο δασοπόνος Δημήτριος Ρωμανάς. 

14. Την αριθμ. Δ.Υ./29-10-2018 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» των δα-

σολόγων Γεωργίου Πολίτη και Ευάγγελου Βαρδάκα της 

Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας. 

15. Την αριθμ. 237339/29-10-2018 «Πρόταση ανάκλη-

σης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της 

Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας. 

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. Θ-1597/26-06-1976 

(ΦΕΚ Δ΄/341/29-10-1976) απόφαση του Νομάρχη Αρ-

γολίδας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα δη-

μόσια δασική έκταση εμβαδού 19 στρεμμάτων και 700 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Σινδόνι» της Δ.Κ. Ερμιόνης-Δ.Ε. 

Ερμιόνης του Δήμου Ερμιονίδας της Π.Ε. Αργολίδας, 

όπως παρίσταται στο από 05-06-1976 τοπογραφικό διά-

γραμμα, με κλίμακα 1:1000, που συνέταξε ο Δασοπόνος 

Δημήτριος Ρωμανάς θεωρημένο από τον Νομοδασάρ-

χη Αργολίδας, που την συνοδεύει.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διό-

τι πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συ-

ντελέσθηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας 

λόγω πυρκαγιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και 

συντρέχουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λό-

γοι για την πραγματοποίηση της ανάκλησής της όπως 

προβλέπεται και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 

3 του ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά 

επαρκή για την υπαγωγή της στην παράγραφο 1 και 2 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 

έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ/τ.Α΄/

8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Νοεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5897Τεύχος Δ’ 511/11.12.2018

     Αριθμ. 266347 (3)

Ανάκληση της με αριθμό 3207/16-10-1985 

(ΦΕΚ Δ΄/668/07-11-1985) απόφασης του Νομάρχη 

Αργολίδας, όπως αυτή διορθώθηκε - τροποποιή-

θηκε με την αριθμ. 41051/839/16-04-2014 (ΦΕΚ Δ΄/

247/03-06-2014) απόφαση του Γενικού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, με την οποία 

κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Ιδιωτική έκταση δά-

σους εμβαδού 34,166 τ.μ., στη θέση «Πετροθά-

λασσα» της Δ.Κ. Ερμιόνης - Δ.Ε. Ερμιόνης - Δήμου 

Ερμιονίδας- Π.Ε. Αργολίδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ   

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010

(ΦΕΚ τ.Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ/τ.Α΄/232/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ/τ.Γ΄/278/

7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 

Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ/τ.Α΄/

47/11 -5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-

ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./250/

26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 

διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 

ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικατα-

στάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ/

τ.Α΄/159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση.... Ρυθ-

μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 παρ. 1

και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 2 

και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/

29-12-1979) "Περί προστασίας των Δασών και των Δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/

24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 

κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/

2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014   

(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 

....Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 

με αριθμ.: α)160417/1180/8-7-1980, β)182447/3049/

24-9-1980, γ)168692/3318/5-10-1981, δ)85144/1468/

9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/

1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 3207/16-10-1985 (ΦΕΚ Δ/668/07-11-1985) 

απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας έκτασης εμβαδού 25 στρεμμάτων στην θέση 

«Πετροθάλασσα» Ερμιόνης Αργολίδας.

14. Την αριθμ. 41051/839/16-04-2014 (ΦΕΚ Δ/247/

03-06-2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης περί Μερικής διόρθωσης - τρο-

ποποίησης της με αριθμ. ΑΞ 3207/16-10-1985 (ΦΕΚ Δ΄ 

668/07-11-1985), απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης του Νομάρχη Αργολίδας στη θέση «Πετροθά-

λασσα» της Δ.Κ. Ερμιόνης, Δ.Ε. Ερμιόνης του Δήμου Ερ-

μιονίδας Π.Ε. Αργολίδας.

15. Την αριθμ. ΔΎ./25-10-2018 «Πρόταση ανάκλησης 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» των δα-

σολόγων Γεωργίου Πολίτη και Ευάγγελου Βαρδάκα της 

Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Την αριθμ. 235603/25-10-2018 «Πρόταση ανάκλη-

σης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» της 

Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

17. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την με αριθμ. 3207/16-10-1985 (ΦΕΚ Δ΄/

668/07-11-1985) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας 

όπως αυτή διορθώθηκε - τροποποιήθηκε με την αριθμ. 

41051/839/16-04-2014 (ΦΕΚ Δ΄/247/03-06-2014) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Ιδιωτική 

έκταση δάσους εμβαδού 34,166 τ.μ., στη θέση «Πετρο-

θάλασσα» της Δ.Κ. Ερμιόνης - Δ.Ε. Ερμιόνης - Δήμου 

Ερμιονίδας- Π.Ε. Αργολίδας, όπως αποτυπώνεται στο 

από 20-3-2014 αναπόσπαστο θεωρημένο τοπογραφικό 

διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 του δασολόγου Κουτσου-

ροπουλου Χαράλαμπου.

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συντε-

λέσθηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 

πυρκαγιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και συ-

ντρέχουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι 

για την πραγματοποίηση της ανάκλησής της όπως προ-

βλέπεται και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2  και 3 του 

ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 

για την υπαγωγή της στην παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 

έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ τ.Α΄/

8/9-1-1989).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5898 Τεύχος Δ’ 511/11.12.2018

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα,  23 Νοεμβρίου 2018

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

     Αριθμ. πρωτ: 266374  (4)

Ανάκληση της αριθμ. 2877/23-6-2000 (ΦΕΚ/
τ.Δ΄/457/24-7-2000), απόφασης κήρυξης ως ανα-
δασωτέου ιδιωτικού δάσους και δασικής έκτα-
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου στη θέση «Παλιάχουρα - Λυκοφωλιά» 
της Δ.Κ. Πορτοχελίου του Δήμου Ερμιονίδας Πε-
ριφερειακής Ενότητας Αργολίδας, εμβαδού 
Ε=55.800,6 τ.μ..

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ  

τ.Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ/τ.Α΄/232/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 
Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ τ.Α΄/
47/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
250/26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγ-
γελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ/τ.Α΄
159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση ....Ρυθμί-
σεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 παρ. 
1 και  44 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 
2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/
29-12-1979) "Περί προστασίας των Δασών και των Δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003  (ΦΕΚ τ.Α΄/303/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

 9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ.: α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/
24-9-1980, γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α) 105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 2877/23-6-2000 (ΦΕΚ τ.Δ΄/457/
24-7-2000) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέου ιδιωτι-
κού δάσους και δασικής έκτασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου μαζί με το από 19-5-2000 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 του δασοπό-
νου Ιωάννη Τουρή που την συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./24-10-2018 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης» του δα-
σολόγου Γεωργίου Πολίτη και της δασοπόνου Μαρίας 
Σφήνα της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 233910/26-10-2018 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δι-
εύθυνσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2877/23-6-2000 (ΦΕΚ τ.Δ΄
457/24-7-2000) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέου ιδι-
ωτικού δάσους δασικής έκτασης του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου στη θέση «Παλιάχουρα - 
Λυκοφωλιά» της Δ.Κ. Πορτοχελίου του Δήμου Ερμιο-
νίδας Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, εμβαδού 
Ε=55.800,6τ.μ. όπως απεικονίζεται στο από 19-5-2000 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που συνέτα-
ξε ο δασοπόνος Ιωάννης Τουρής, θεωρημένο από τον 
προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας που 
την συνοδεύει και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, 
Ω, Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, Ζ΄, Η΄, Θ΄, Ι΄, Κ΄, Λ΄, Μ΄, Ν΄,  Ξ΄, Α΄ και 
Ο΄, Π΄, Ρ΄, Σ΄, Τ΄, Υ΄, Φ΄, Ο΄ και Χ΄, Ψ΄, Ω΄, Δ΄, Χ΄ και Β1, Η1, 
Δ1, Ε1, Ζ1, Β1).

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διό-
τι πραγματοποιήθηκε η αναδάσωσή της, η οποία συ-
ντελέσθηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας 
λόγω πυρκαγιάς δασικής βλάστησης στην έκταση και 
συντρέχουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λό-
γοι για την πραγματοποίηση της ανάκλησής της όπως 
προβλέπεται και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 
του ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά 
επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 1 και 2 του άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ/
τ.Α΄/8/9-1-1989).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5899Τεύχος Δ’ 511/11.12.2018

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Νοεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ
Ι

 Αριθμ. 266358 (5)

   Κήρυξη έκτασης δημοσίου δάσους ως αναδασω-
τέας, συνολικού εμβαδού Ε=7.568,04 τ.μ. στη θέση 
«Κάτω Ασπριά ή Ζαχαρία» της κτηματικής περιφέ-
ρειας Τ.Κ. Φιχτίων, του Δήμου Άργους - Μυκηνών 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, που κατα-
στράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ/τ.Α΄/232/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/
7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ/
τ.Α΄/47/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./250/
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικατα-
στάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/159/8-8-2014) «περιβαλλοντική αναβάθμιση.....ρυθ-
μίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και το 
άρθρο 32 παρ. 1 του ν. 4342/2015 και τροποποιήθηκε με 
το ν. 3208/2003) και 41 παρ. 1 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/
289/29-12-1979) «περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/
24-12-2003) «προστασία δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ.: α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/
24-9-1980, γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./9-10-2018 «Πρόταση» της δασο-
πόνου Κ. Μπεξή.

11. Την αριθμ. 222443/29-10-2018 «Πρόταση» της Δι-
εύθυνσης Δασών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη με φυσική 
ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα-
ταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρσωσης, την έκταση 
δημοσίου δάσους κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρ. 3
του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 
του άρθρ. 1 του ν. 3208/2003 και όπως ισχύει και η οποία 
εντάσσεται και ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέ-
σης, στην κατηγορία της παρ. 1 εδάφ. ε και σε κανένα 
εδάφιο της παρ. 2 του άρθρ. 4 του ν. 998/1979, συνολι-
κού εμβαδού Ε (Ε2+Ε5+Ε6)=7.568,04 τ.μ. που βρίσκε-
ται στη θέση «Κάτω Ασπριά ή Ζαχαρία» της κτηματικής 
περιφέρειας Τ.Κ. Φιχτίων του Δήμου Άργους-Μυκηνών, 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε 
στο από 9-10-2018 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 
1:1000 που συνέταξε η δασοπόνος Κωνσταντίνα Μπεξή 
του Δασονομείου Άργους και ορίζεται από τα περιμε-
τρικά στοιχεία (61, 60, 59, 58, 65, 64, 63, 66, 67, 68, 69, 
70, 71, 72, 41, 61), θεωρημένο από τον προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Δασών Αργολίδας και συνοδεύει την πα-
ρούσα απόφαση.

Η συνολική έκταση των 7.568,04τ.μ. συνορεύει: 
- Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη έκταση.
- Δυτικά: Με δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
- Βόρεια: Με δημόσιο δασικό οικοσύστημα. 
- Νότια: Με δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του χαρα-
κτήρα αυτής ως δάσους, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης, κυρίως από τα δασοπονικά είδη: 
πουρνάρι (Quercus coccifera), σχίνα (Pistacea Ientiscus), 
αγριελιές (Olea oleaster), ρείκια (Erica sps), κουμαριές 
(Arbutus unedo), ασπάλαθα (Calycotome villosa) και διά-
σπαρτα άτομα χαλεπίου πεύκης (Pinus halepensis), το δε 
ποσοστό δασοκάλυψης της έκτασης πριν την εκχέρσωση 
ανέρχονταν σε 60-80%.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Τρίπολης, 
από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει έννομο συμ-
φέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ/τ.Α΄8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Νοεμβρίου 2018

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5900 Τεύχος Δ’ 511/11.12.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005111112180008*


